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Pod hasłem "Bezpieczny rok szkolny z profilaktyką rówieśniczą" 27 września 2016 r. młodzież z całego województwa promowała w Toruniu modę na życie bez uzależnień.

Ulicami Torunia przeszedł we wtorek marsz profilaktyczno-edukacyjny, zakończony
happeningiem na Rynku Nowomiejskim. Impreza została zorganizowana w ramach projektu pn.
"Bezpieczny rok szkolny 2016/2017 z profilaktyką rówieśniczą”, realizowanego przez Zespół Szkół
Przemysłu Spożywczego i VIII LO, Wydział Edukacji Urzędu Miasta i Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji
i Profilaktyki "Sympatycy". Partnerami projektu są: Komenda Główna Policji – Impresariat PaT, Komenda Wojewódzka Policji, Komenda Miejska Policji i Ognisko Pracy Pozaszkolnej "Dom

Harcerza".

Cele projektu to: promowanie zdrowego stylu życia, bezpiecznego życia, które jest wolne od
przemocy i uzależnień, kształtowanie postaw i umiejętności prospołecznych, propagowanie wśród
nas, młodych ludzi alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego oraz tworzenie partnerstw na
rzecz bezpieczeństwa i profilaktyki.

Od ubiegłego roku w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII LO działa PaT Port. To społeczność młodych ludzi promujących styl życia bez uzależnień, budowanie pozytywnych relacji rówieśniczych i postawę
odpowiedzialności za siebie i innych. Wraz z nią w toruńskiej PaTosferze 27 września 2016 r. wzięli udział przedstawiciele zaprzyjaźnionych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z Torunia i województwa kujawsko

–pomorskiego: Barcina, Bydgoszczy, Czernikowa, Dobrzejewic, Inowrocławia, Świecia, Włocławka i Złotnik Kujawskich. Obecni też byli przedstawiciele policji, straży miejskiej i lokalnych mediów.

W happeningu na Rynku Nowomiejskim z młodzieżą spotkali się przedstawiciele lokalnego
samorządu, wśród nich prezydent Torunia Michał Zaleski. Przybyła też posłanka Iwona Michałek.
Manifestom na rzecz życia bez uzależnień towarzyszyły przygotowane przez młodzież plakaty i
transparenty. Była też okazja do wspólnej zabawy i występów artystycznych zespołów z Ogniska
Pracy Pozaszkolnej Dom Harcerza, a także pokazu szkolnej grupy ratownictwa medycznego ZSPS i
VIII LO. Po południu w Domu Harcerza odbyło się seminarium "Partnerstwo na rzecz bezpieczeństwa i
profilaktyki".

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Torunia i Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty.

Page 1 of 2

https://www.um.torun.pl/sites/default/files/moda_na_zycie_torun.jpg


Młodzi przeciw uzależnieniom
Opublikowano na www.um.torun.pl (https://www.um.torun.pl)

PaT to skrót od nazwy programu "Profilaktyka a Ty": co Ty zrobiłeś w sprawie profilaktyki
uzależnień? Jego autorem jest Grzegorz Jach – inspektor Policji (Pełnomocnik Komendanta Głównego
Policji ds. promocji bezpieczeństwa publicznego). Społeczność PaT budowana jest na relacjach
łączenia środowisk, wzajemnego wsparcia, wymiany doświadczeń i twórczych prezentacji. W ramach
tej inicjatywy w całej Polsce powstały tzw. PaT Porty, które inicjują lokalne akcje na rzecz
promowania wśród młodzieży stylu życia bez uzależnień i profilaktyki rówieśniczej.  
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